
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 98

Terça-feira, 26 de julho de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 26/07/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 98

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 29/2022-PREG/UFDPar, DE 21 DE JULHO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela
Portaria nº 237, de 30 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições legais e considerando:

- o Memorando Eletrônico Nº 59/2022 - CCCC/CMRV de 19/07/2022;
- Portaria UFDPar Nº 95, de 15/03/2022;

RESOLVE:

Art. 1° Revogar a Portaria n° 11/2022-PREG/UFDPAR, de 18 de março de 2022.

Art. 2° Designar o Professor JOSÉ JONAS ALVES CORREIA, SIAPE: 1037676, Coordenador da Empresa Júnior – Consultoria
& Assessoria Contábil – CONAC, por tempo indeterminado, a partir da presente data.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Profª Drª Algeless Milka Pereira Meireles da Silva

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 37, DE 25 DE JULHO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPar, nomeado pela Portaria n° 220, de

20 de junho de 2022, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei N° 8.666/93, Lei N° 10.520/2002, Decreto N°

7.892/2013, e, ainda, o Processo 23855.003795/2022-72.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores abaixo, para atuar no acompanhamento e na fiscalização da execução do Contrato n° 03/2022, firmado

entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA e a empresa MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS EIRELI:

GESTOR:

I - Titular: MÁRIO FERNANDES LIMA (Lotação: PRAD/UFDPar, Cargo/Função: Pró-Reitor de Administração, SIAPE: 1649110);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL DO CONTRATO:

I - Titular: NAYARA ARAUJO TAVARES (Lotação: Gabinete do Reitor, Cargo/Função: Chefe de Gabinete, SIAPE: 01635868);

II - Substituto: LÍGIA CARVALHO QUEIROZ (Lotação: Divisão de Bens/PRAD, Cargo/Função: Chefe da Divisão de Bens, SIAPE: 1408138).

Art. 2° - As atribuições do gestor e fiscal de contrato constam na Portaria PRAD nº 21, de 25 de janeiro de 2022.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFDPar.

MÁRIO FERNANDES LIMA
Pró-Reitor de Administração



4 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 26/07/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 98

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PREGÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPar, por meio da Coordenadoria de Compras/Pró-Reitoria de
Administração, torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2022, cujo objeto é a contratação de serviços
continuados de limpeza e conservação em regime de empreitada por menor preço unitário nas dependências da UFDPar, com
fornecimento de todos os materiais de consumo e equipamentos necessários, de prestação de forma contínua, a serem executados na
UFDPar/Parnaíba-PI, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital; homologado pelo Reitor no dia 22 de julho de 2022. Processo:
23855.000443/2021-78. Sagrou-se vencedora a empresa MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM
PREDIOS EIRELI, CNPJ: 07.983.707/0001-04, no Grupo 1, com o valor total de R$ 1.956.195,24 (um milhão, novecentos e cinquenta e
seis mil, cento e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos). Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede desta
Universidade

NATANAEL LIMA RIBEIRO DE SOUSA
Pregoeiro

   


